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Activos 

Activos Corrientes: 

Efectivo en Caja y Bancos 

Cuentas por Cobrar Clientes (Netas) 

Cuentas por Cobrar Relacionadas 

Otras Cuentas por Cobrar 

Total Cuentas por Cobrar 

Inventarios 

Gastos Pagados por Antícipado 

Total de Activos Corrientes 

Activos No Corrientes: 

Propiedad/Plantas y Equipos 

Depreciacion Acumulada 

Total Propiedad Planta y Equipo 

Contrucciones en Proceso 

Otros Activos No Corrientes 

Total Activos No Corrientes 

Total de Activos 

Gerente de Contabilidad 

3,306,509,782.67 

6,617,143,455.73 

562,977,693.37 

5,093,877,077.14 

12,273,998,226.24 

1,567,284,708.91 

303,241,552.83 

17,451,034,270.65 

29,910,558,473.68 

(6,965,983,013.21) 

22,944,575,460.47 

3,902,051,216.11 

97,454,287.03 

3,999,505,503.14 

44,395,115,234.26 



Empresa Distribuidora de Electrlcidad del Este 
EDEESTE 

Pasivos 

Pasivos Corrientes: 

Préstamos por Pagar 

Cuentas por Pagar: 

Proveedores Bienes y Servicios 

Proveedores de Energía Eléctrica 

Accionistas y Entes Relacionados 

Otras Cuentas por Pagar 

Balance General - Pasivo y Capital
31 de marzo de 2023 

(Valores en RD$) 

Retenciones y Acumulaciones por Pagar 

Pasívos Diferidos 

Otros Pasivos Corrientes 

Total Pasivos Corrientes 

Pasivos No Corrientes: 

Obligaciones Emitidas 

Depósitos y Fianzas a Largo Plazo 

Otros Pasivos No Corrientes 

Total Pasivos No Corrientes 

Total Pasivo 

Patrimonio 

Capital Social 

Aporte a Futuras Capitalizaciones 

Resultados Acumulados 

Resultados del Período 

Total Capital 

Total Pasivo y Capital 

2,066,446,570.21 

(296,445,956.38) 

3,041,904,450.83 

35,656,280,328.3 l 

776,928,872.19 

1,149,835,453.54 

2,523,871,847.03 

2,015,909,818.66 

46,934, 731,384.39 

1,923,028,066.28 

2,627,853,103.46 

30,330,163,348.90 

34,881,044,518.64 

81,815,775,903.03 

3,464,958,400.12 

78,093,086,571.75 

(115,778,645,051.99) 

(3,200,060,588.65) 

(37,420,660,668.77) 

44,395,115,234.26 




